
Obec Sudislav nad Orlicí   
Sudislav nad Orlicí 65, 562 01 

                    http://www.sudislav.cz  

 

Stránka 1 z 3 

 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Sudislav nad Orlicí 
 

Číslo zápisu: 8  ze dne:  12.12.2022 
Zastupitelé: Ivo Doležal, Tomáš Dostál, David Horáček, Jan Kříž, Alena Kubasová, Zdeňek 
Novák, Marek Veselý 
Omluvení: Tomáš Dostál  Nepřítomni členové: ne  Hosté:  1 (účetní) 
Schválený program: 
 

• Rozpočtové opatření č. 4. 

• Aktualizace POV č. 12 pro rok 2023.  

• Žádost o dotaci z POV na rok 2023. 

• Odměna místní kronikářce za rok 2022 

• Obecně závazná vyhláška o místním poplatku 

• Příspěvek na provoz ledové plochy. 

• Smlouva o dílo na provedení oplocení v lese. 

• Nákup tyčového vysavače 

• Příspěvek ROT 2023 

• Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023 
 

Jednání zastupitelstva: 
  

- Zastupitelstvo projednalo termín zpívání u stromečku se sborem Sudislav. Zpívání se 
bude konat dne 22.12.2022 od 18 hodin. 

- Zastupitelstvo projednalo termín vánoční besídky. Besídka se konala dne 11.12.2021 
od 15 hodin v sále kulturního domu.  

- Zastupitelstvo se seznámilo s odpadovým hospodářstvím na rok 2023 
- Zastupitelstvo se seznámilo s výsledkem schůzky zhodnocení stavu lesních komunikací, 

které byly zhotovitelem stavby Ústí nad Orlicí-Brandýs nad Orlicí – původní stopa,BC 
užívané při stavbě. Zastupitelstvo požaduje po zhotoviteli stavby dosypat a zpevnit 
označené úseky komunikace. Zápis z místního šetření zhodnocení stavu je přílohou 
tohoto zápisu. 

 
Usnesení zastupitelstva. Průběh hlasování od prvního návrhu a veřejně - zdvižením ruky 

 

 

1. Zastupitelstvo schvaluje návrh programu dnešního jednání zastupitelstva obce, 
ověřovatelé zápisu Alenu Kubasovou a Zdeňka Nováka a zapisovatele Ivo Doležala.  

Pro návrh hlasovalo: 6 Proti návrhu hlasovalo: 0 Zdrželo se hlasování: 0 
 

2. Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 4, které je přílohou tohoto zápisu. 

Pro návrh hlasovalo: 6 Proti návrhu hlasovalo: 0 Zdrželo se hlasování: 0 
 

3. Zastupitelstvo schvaluje aktualizaci POV č.12 pro rok 2023. 

Pro návrh hlasovalo: 6 Proti návrhu hlasovalo: 0 Zdrželo se hlasování: 0 
 



Obec Sudislav nad Orlicí   
Sudislav nad Orlicí 65, 562 01 

                    http://www.sudislav.cz  

 

Stránka 2 z 3 

 
 

4. Zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci z POV pro rok 2023 na opravu místní 
komunikace p.č. 1027. 

Pro návrh hlasovalo: 6 Proti návrhu hlasovalo: 0 Zdrželo se hlasování: 0 

 

5. Zastupitelstvo schvaluje peněžitý dar místní kronikářce za rok 2022. Dar činí 
jednorázově 2000 Kč. 

Pro návrh hlasovalo: 5 Proti návrhu hlasovalo: 0 Zdrželo se hlasování: 1 
 

6. Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecním 
systém odpadového hospodářství poplatek pro rok 2023 činí 550 Kč za občana a 550 
Kč     za rekreační objekt. 

Pro návrh hlasovalo: 6 Proti návrhu hlasovalo: 0 Zdrželo se hlasování: 0 
 

7. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí příspěvku na pronájem ledové plochy spolku Vlci     
Sudislav, a to v částce 3000 Kč. 

Pro návrh hlasovalo: 6 Proti návrhu hlasovalo: 0 Zdrželo se hlasování: 0 
 

8. Zastupitelstvo schvaluje smlouvu se Stanislavem Köhlerem na realizaci a dodávku 
materiálu na oplocení lesního pozemku č. 484/1. 

Pro návrh hlasovalo: 6 Proti návrhu hlasovalo: 0 Zdrželo se hlasování: 0 
 

9. Zastupitelstvo schvaluje nákup tyčového vysavače pro potřeby v hospodě. 

Pro návrh hlasovalo: 6 Proti návrhu hlasovalo: 0 Zdrželo se hlasování: 0 
 

10. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí členského příspěvku organizaci Region Orlicko -        
Třebovsko na rok 2023. Příspěvek je stanoven ve výši 38 Kč/občan. 

Pro návrh hlasovalo: 6 Proti návrhu hlasovalo: 0 Zdrželo se hlasování: 0 
 

11. Zastupitelstvo schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023 dle směrnice 

č.6/2019                                   

Pro návrh hlasovalo: 6 Proti návrhu hlasovalo: 0 Zdrželo se hlasování: 0 
 

 

 

 

…………………………………………..     ……………………………………….. 

Ověřovatel: Alena Kubasová     Ověřovatel: Zdeněk Novák 

 



Obec Sudislav nad Orlicí   
Sudislav nad Orlicí 65, 562 01 

                    http://www.sudislav.cz  

 

Stránka 3 z 3 

 
 

 

 

 

……………………………… 

Starosta: Ivo Doležal     

 

Zapsal: Ivo Doležal  Dne: 19.12.2022 

 
 


